

## Talousarvioaloite TAA 248/2022 vp

Mia Laiho kok

### **Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä eläinpoliisitoiminnan laajentamiseen koko Suomeen (2 000 000 euroa)**

#### **Eduskunnalle**

Helsingin poliisi perusti eläinsuojelurikoksiin erikoistuneen yksikön syksyllä 2018. Työtä tehdään tiiviissä yhteistyössä valvontaeläinlääkäreiden ja eläinsuojelujärjestöjen kanssa. Eläinpoliisi keskittyy kitkemään etenkin harmaata taloutta sekä torjumaan tautiriskejä. Ryhmän tarkoituksena on puuttua metsästysrikoksiin ja eläinsuojelurikkomuksiin sekä muun muassa pentutehtailuun ja laittomien pentujen myyntiin. Helsingin eläinpoliisi on saanut paljon kiitosta toiminnastaan. Nykyiset Helsingin eläinpoliisin resurssit ovat kuitenkin niin pienet, että esimerkiksi rajan yli tapahtuvaa eläinten salakuljetusta voidaan valvoa vain pistokokein. Helsingin poliisi on ainoa poliisilaitos, jossa on eläinpoliisiyksikkö.

Suomen eläinsuojelu ry, SEY, laati vuonna 2019 kyselyn virkaeläinlääkäreille. Kyselyyn vastanneista eläinlääkäreistä noin 86 % oli täysin tai erittäin paljon sitä mieltä, että Helsinkiin perustetun tutkintaryhmän kaltaisen tutkintaryhmän perustaminen omalle toiminta-alueelle olisi omiaan parantamaan viranomaisyhteistyötä ja viranomaistoiminnan tuloksekkuutta eläinsuojeluasioissa.

Eläinsuojelurikosten tutkinnan pitäisi olla Suomessa laajempaa myös eläinten hyvinvoinnin edistämisen ja eläinten kärsimysten lievittämisen kannalta. Tällä hetkellä eläinpoliisi on vain Helsingin poliisissa ja heidän mahdollisuutensa puuttua muun muassa rajojen yli tapahtuvaan eläinten salakuljetukseen muualla Suomessa on heikkoa. Myöskään tuotantoeläimiä ei Helsingissä juuri ole eikä esimerkiksi suurempia eläinkuljetuksiakaan keskikaupungissa liiku, joten eläinpoliisitoiminnan laajentaminen muihinkin poliisilaitoksiin on tehtävä. Helsingin yksikön työmäärä osoittaa, että sille on suuri tarve. Jokaisessa poliisilaitoksessa asiaan erikoistunut yksikkö mahdollistaa paremman tutkinnan ja sen myötä eläinsuojelun paremman toteutumisen.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta lisää 2 000 000 euroa momentille 26.10.01 poliisin toimintamenoihin eläinpoliisitoiminnan laajentamiseen koko Suomeen.*

Helsingissä 30.9.2022

Mia Laiho kok